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Fecha de proceso 16/01/2024
Hora de Proceso 00:43:12

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$7,052,883.00Efectivo y equivalentes al efectivo -$16,957,930.00$24,010,813.0023.0% 60.0%

$10,619.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $10,619.00$0.000.0% 0.0%

$7,063,502.00Total CORRIENTE: -$16,947,311.00$24,010,813.0023.0% 60.0%

NO CORRIENTE

$23,597,004.00Propiedades Planta y Equipo $7,585,554.00$16,011,450.0077.0% 40.0%

$23,597,004.00Total NO CORRIENTE: $7,585,554.00$16,011,450.0077.0% 40.0%

Total ACTIVO $30,660,506.00

TOTAL  ACTIVOS

-$9,361,757.00

-$9,361,757.00

$40,022,263.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$30,660,506.00 $40,022,263.00

 PASIVO

CORRIENTE

$5,193,492.00Cuentas por pagar -$2,408,542.00$7,602,034.0016.9% 19.0%

$590,332.00Otros pasivos -$290,078.00$880,410.001.9% 2.2%

$5,783,824.00Total CORRIENTE: -$2,698,620.00$8,482,444.0018.9% 21.2%

-$2,698,620.00$8,482,444.00$5,783,824.00

Total PASIVO $5,783,824.00

TOTAL  PASIVOS

-$2,698,620.00$8,482,444.0018.9% 21.2%

18.9% 21.2%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$61,018,665.00Capital Fiscal $0.00$61,018,665.00199.0% 152.5%

$9,302,683.00Resultado del ejercicio -$6,659,801.00$15,962,484.0030.3% 39.9%

-$2,475,000.00Impactos por transición al nuevo marco de regulación $0.00-$2,475,000.00-8.1% -6.2%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

Al 30 de Noviembre de 2023

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$42,969,666.00Resultado de ejercicios anteriores -$3,336.00-$42,966,330.00-140.1% -107.4%

$24,876,682.00Total PATRIMONIO: -$6,663,137.00$31,539,819.0081.1% 78.8%

-$6,663,137.00$31,539,819.00$24,876,682.00

Total PATRIMONIO $24,876,682.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $30,660,506.00 $40,022,263.00

-$6,663,137.00

-$9,361,757.00

$31,539,819.0081.1% 78.8%

81.1% 78.8%

100.0% 100.0%

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903.0

11802768.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202311 y Periodo Noviembre de 202211

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 84.7%147,579,946 83.1%146,286,207 1,293,739 0.9%

Retribuciones 2.2%3,874,116 2.2%3,953,301 -79,185 -2.0%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 150,239,508151,454,062 1,214,55486.9% 0.8%85.3%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%29,005 0.0%29,723 -718 -2.4%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 13.1%22,834,500 14.7%25,817,600 -2,983,100 -11.6%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 25,847,32322,863,505 -2,983,81813.1% -11.5%14.7%

Total INGRESOS 176,086,831 -1,769,264100.0% -1.0%100.0%174,317,567

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 48.3%79,773,603 45.5%72,798,686 6,974,917 9.6%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 72,798,68679,773,603 6,974,91748.3% 9.6%45.5%

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones 10.6%17,475,150 10.6%16,957,500 517,650 3.1%

Total GASTOS  - Transferencias y subvenciones 16,957,50017,475,150 517,65010.6% 3.1%10.6%
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Noviembre de 202311 y Periodo Noviembre de 202211

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,014,080.2

INSTITUCION EDUCATIVA FEDERICO OZANAM

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 41.1%67,766,131 43.9%70,368,161 -2,602,030 -3.7%

Total GASTOS  - Administración y operación 70,368,16167,766,131 -2,602,03041.1% -3.7%43.9%

Total GASTOS 160,124,347 4,890,537100.0% 3.1%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 15,962,484 -6,659,801

165,014,884

9,302,683

RECTOR

 CARLOS ARTURO PANDALES LOZANO

GLORIA MABEL VALENCIA

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

11802768


